à Κύπρις Μῦσαι, ἡρώσια τῶν Ἀφροδίτας

πυῖτ' ἢ τὸ ἔρον ἐφοωλίσθησαν.

ἢ αἱ Μῦσαι ποτὶ Κύπριν ἄρει τὰ στυμύλα ταῦτα,

ἡμῖν δ' ἔπιταται τῆτο τὸ παιδ' ἄρειον.

Hoc ita vertit Bensinus:

o

Hæc

Hæc Venus ad Musas: Venerem exhortescite nymphæ;

In vos armatus haud Amor exilit.

Cui contrâ Musæ. Lepida hæc ioca tolle precamur,

Aliger huc ad nos non volat ille puer.

*Marsilius Ficinus hoc Platonis epigramma illustrans, ideo priscos, Musas & Mineruam castas esse voluisse indicat, quod coitus spiritus subtiliores exhauriat, cerebrum debilitet, tabefactet stomachum, quo malo nihil ingenio aduersus esse potest: Venere siquidē & Baccho studiosus adolescens abstinuit. Vide Theocritum Idyll. II. Homerus in hymno Veneris, deos deasq; omnes amore capi docens, Dianam, Vestam, & Mineruā excipit: non ita Musas puto, quia Musarum filij predicantur Linus, Orpheus, Palephatus, Temius, Rhesus, omittit reliquos. Fuit autem Rhesus Strymonis fluminis & Tersichora vel Euterpe filius. Cicer. de Nat. deor. 3. Itaq; Achillem Asiæ a ea insula sanctissimè colit: qui si deus est, & Orpheus & Rhesus dii sunt, matre Musa nati. g A tuis iaculis tutæ.] Alludit ad prouerbium, ἐξω βελόν. i. extra telorum iactum, pro eo quod est, in tuo citraq; periculum, quod pluribus explicuimus in dialogo Cyclopi & Neptuni. h Semper aliquo tenentur studio.] Semper aliquid meditantur Muse. i Carminis suauitate delinitus.] Idem de Saltatione dixit, suauem vocum modulationem munus deorum longè esse pulcherrimū, atq; omnibus incundissimum. k Dianam.] Diana eodem pariu cum Apolline ex Ioue & Latona nasa est, & ob virginittatis amorem fertur hominum consortia fugisse: & vt à se libidinis pruritus amoneret, venando syluas incoluisse, paucarum virginum comitatu contenta. Arcum ferebat, & pharetram, succincta semper incedens, & coturno induta. Ob hanc causam sylvarum & nemorosum dea putabatur. Apud Callim. Diana, postquam à Ioue patre, quicquid voluerat, impetraisset, nymphas primum 60. ad chorum deligit: deinde ad Cyclopes pergit, à quibus pharetram cum sagittis postulat.*

Huius Dialogi argumentum festiuissimè in Cupidine suo tractauit Georg. Sabinus, quem liber hoc loco adscribere, cum ad huius videatur imitationem confectum, nec minus sit elegans:

Cypria

Cypria compellens pharetratum mater Amorem,

Flebilis audita est talia verba queri:

Dic age, qui fiat, dulcissime nate Cupido,

Omnes cum timeant numinis arma tui,

Humanumq; genus, manes Erebiq; profundi,

Sollicitent superos & simul illa deos:

Sola tamen doctus quæ præsidet artibus, omne